Дело № 2-61-207/2017
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

17 августа 2017 года                						пгт. Ленино

     Мировой судья   судебного участка № 61   Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина И.В.
при секретаре: Козицкой А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда пгт. Ленино гражданское дело по иску Муниципального унитарного предприятия «Лениновское муниципальное жилищно-коммунальное хозяйство» к Гордееву Николаю Викторовичу, Гордеевой Светлане Васильевне, Гордеевой Валентине Николаевне, Гордеевой Елене Викторовне, Щитовой (Куликовской)  Валерии Анатольевне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований  Руденко Инна Петровна о взыскании задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг,

Руководствуясь ч. 3 ст. 103, ст. ст. 194-199 ГПК РФ, ст. ст. 196, 200, 210 ГК РФ,  ч.3 ст. 30, ст.  153, ст. 154, ч.14 ст. 155  РФ мировой судья  -

Р Е Ш И Л :

	Иск Муниципального унитарного предприятия «Лениновское муниципальное жилищно-коммунальное хозяйство» удовлетворить частично.
Взыскать солидарно с Гордеева Николая Викторовича,   (данные изъяты)г.р., уроженца  (данные изъяты), Гордеевой Светланы  Васильевны, Гордеевой  Валентины Николаевны, Гордеевой Елены Викторовны, (данные изъяты).р., уроженки  (данные изъяты), Щитовой (Куликовской)  Валерии Анатольевны (данные изъяты) г.р., уроженки  (данные изъяты), которые зарегистрированы:   (данные изъяты)в пользу Муниципального унитарного предприятия «Лениновское муниципальное жилищно-коммунальное хозяйство» (данные изъяты)  задолженность по оплате коммунальных услуг за период с мая 2014г по февраль 2017г включительно  сумме 10 207,69 руб. ( десять тысяч двести семь рублей 69 копеек), в том числе пеню за январь-февраль 2017г в размере 9,05 руб.
  Взыскать солидарно с Гордеева Николая Викторовича,  (данные изъяты) г.р., уроженца (данные изъяты) , Гордеевой Светланы  Васильевны, Гордеевой  Валентины Николаевны, Гордеевой Елены Викторовны, (данные изъяты) ., уроженки  (данные изъяты), Щитовой (Куликовской)  Валерии Анатольевны,   (данные изъяты)г.р., уроженки (данные изъяты) , которые зарегистрированы:  (данные изъяты) в пользу Муниципального унитарного предприятия «Лениновское муниципальное жилищно-коммунальное хозяйство»  (данные изъяты) государственную пошлину в  сумме 408,31 руб. ( четыреста восемь рублей 31 копейка).
В удовлетворении иной части исковых требований – отказать.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 61   Ленинского судебного района в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья   судебного участка
№61 Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)                                          И.В. Казарина
Республики Крым